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Záverečný účet obce za rok 2022 

  

 
1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný aj kapitálový rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022. Rozpočet obce bol schválený 

obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2021 uznesením č. 224-OZ/2021. Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 6.6.2022 uznesením č. 248-OZ/2022, 

- druhá zmena schválená dňa 5.9.2022 uznesením č. 261-OZ/2022, 

- tretia zmena  schválená dňa 12.12.2022 uznesením č. 21-OZ/2022. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022  

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

Príjmy celkom 742 359,00 1 171 600,00 1 176 710,99 

z toho :    

Bežné príjmy 633 449,00 816 261,00 820 895,10 

Kapitálové príjmy 60 910,00 203 641,00 204 117,63 

Finančné príjmy 18 000,00 151 698,00 151 698,26 

Výdavky celkom 742 359,00 1 062 146,99 1 051 551,81 

z toho :    

Bežné výdavky 627 349,00 748 388,00 767 585,32 

Kapitálové výdavky 54 100,00 252 848,99 223 055,61 

Finančné výdavky 60 910,00 60 910,00 60 910,88 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 109 453,01 125 159,18 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 v Eur 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

742 359,00 1 171 600,00 1 176 710,99 100,44 

 

 

2.1 Bežné príjmy v Eur 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

663 449,00 816 216,00 820 895,10 100,57 

 

a) daňové príjmy: 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

 514 889,00  570 787,00 575 343,84 100,80 
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Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola v sume 473 798,60 Eur. 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 41 400 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 41 822,28 Eur, čo predstavuje 

plnenie na 101,02 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 25 394,61 Eur a príjmy dane zo 

stavieb boli v sume 16 427,67 Eur.  

Daň za psa  1 461,40 Eur. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 515,00 Eur. 

Daň za ubytovanie 116,00 Eur. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 40 950,56 Eur. 

Poplatok za rozvoj 16 680,00 Eur. 

 

b) nedaňové príjmy:  

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

56 560,00 79 790,00 79 867,12 100,10 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 5 940 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 4 410,77 Eur, čo je 74,26 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov a príjem z prenajatých budov, 

priestorov a objektov. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky za prenajaté pozemky v sume 1 500 Eur. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

 - správne poplatky 5 063,00 Eur, 

 - ostatné poplatky 2 800,40 Eur, 

 - pokuty za porušenie predpisov 799,72 Eur, 

 - predaj výrobkov a služieb 35 144,08 Eur, 

 - za školy a školské zariadenia 10 580,00 Eur, 

 - za stravné 17 469,25 Eur. 

 

c)  iné nedaňové príjmy 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 000,00 3 281,00 3 599,90 109,72 

 

Významnú položku nedaňových príjmov tvorí príjem z dobropisov 2 305,29 Eur a z vratiek 602,77 Eur.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

92 000,00 165 684,00 165 684,14 100 

 

Prijaté bežné granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie/grantov Suma 

v EUR 

Účel 

Okresný úrad Senec 344,52 Register obyvateľstva 

Okresný úrad Senec 38,80 Register adries 

Okresný úrad Senec 2 447,49 Matrika 

Okresný úrad Bratislava 104,56 Životné prostredie 

Regionálny úrad školskej správy, 

Bratislava ( ďalej len „RÚŠS“) 

2 744,00 Školstvo – špecifiká/integrácia žiakov z UA, EU 

normatív 
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RÚŠS 95 976,00 Normatívne FP, dohodovacie konanie 

RÚŠS 12 406,00  Príspevok na výchovu a vzdelávanie 

RÚŠS 1 062,00 Vzdelávacie poukazy 

RÚŠS 632,00 Príspevok na učebnice 

RÚŠS 2 750,00 Spolu múdrejší - ZŠ 

RÚŠS 1 244,00 Školstvo - dopravné 

RÚŠS 157,30 Edukačné publikácie/cudzie jazyky 

Štatistický úrad 1 899,56 Referendum, voľby 

Environmentálny fond 306,80 Príspevok z EF 

MV SR 22 884,00 Príspevok za ubytovanie odídencov 

MV SR 92,83 Vojnové hroby 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 3 494,40 Dotácia na stravu 

Bratislavský samosprávny kraj 2 700,00 Ďalšia športová aktivita v obci 

Bratislavský samosprávny kraj 2 500,00 Športovanie na plážovom ihrisku 

 

V roku 2022 obec prijala dary v sume 899,88 Eur. Bol prijatý aj transfer od Slovenského futbalového 

zväzu na technické zhodnotenie futbalovej infraštruktúry v sume 11 000 Eur.  

 

2.2       Kapitálové príjmy  

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

60 910,00 203 641,00 204 117,63 100,23 

 

Príjem z predaja pozemkov bol vo výške 6 498,75 Eur. 

Prijaté kapitálové granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie/gratov Suma v Eur Účel 

Pôdohospodárska platobná agentúra 60 910,88 Rekonštrukcia miestnej komunikácie  

Environmentálny fond 130 248,00 Rekonštrukcia obecného úradu  

Slovenská agentúra životného prostredia  5 985,00 Kvalitnejšie životné prostredie v obci 

Obec Kostolná pri Dunaji 457,00 Prístavba materskej školy 

 

2.3        Príjmové finančné operácie 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

18 000,00 151 698,00 151 698,26 100 

 

V roku 2022 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 53 578 Eur a boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na výchovu k stravovacím návykom dieťaťa v sume 3 525,20 

Eur, a dopravné v sume 132,06 Eur, 

- nevyčerpané prostriedky z Environmentálneho fondu na rekonštrukciu armatúrnej šachty a 

vystrojenia v sume 94 463 Eur. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

742 359,00 1 062 146,99 1 051 551,81 99 

 

3.1 Bežné výdavky 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

627 349,00 748 388,00 767 585,32 102,57 
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Bežné výdavky podľa funkčnej klasifikácie v Eur 

Funkčná klasifikácia  
Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2022 v Eur 

Všeobecné verejné služby - správa obce 185 379,00 196 308,20 

Ochrana pred požiarmi 800,00 180,00 

Cestná doprava – správa a údržba pozemných komunikácií 31 289,00 31 619,08 

Ochrana životného prostredia 

z toho: 

- nakladanie s odpadmi 

- nakladanie s odpadovými vodami  

53 017,00 

 

50 000,00 

3 017,00  

66 997,62 

 

60 340,63 

6 656,99  
Bývanie a občianska vybavenosť 

z toho: 

- rozvoj obcí 

- zásobovanie vodou 

- verejné osvetlenie 

- bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikovaná 

52 680,00 

 

8 000,00 

23 000,00 

13 441,00 

8 239,00 

53 752,58 

 

8 355,41 

18 777,56 

18 393,68 

8 225,93 

Zdravotníctvo  0,00 35,00 

Rekreácia, kultúra, náboženstvo 

z toho: 

- rekreačné a športové služby 

- kultúrne služby 

- náboženské a iné spoločenské služby 

46 474,00 

 

15 272,00 

9 259,00 

21 943,00 

50 099,44 

 

18 631,52 

9 110,42 

22 357,50 

Vzdelávanie: 

- predprimárne vzdelávanie – MŠ 

- primárne vzdelávanie – ZŠ 

- vzdelávanie nedefinované podľa úrovne-ŠKD 

- vedľajšie služby v školstve - ŠJ 

353 865,00 

144 180,00 

126 079,00 

19 193,00 

64 413,00 

342 619,22 

140 021,18 

116 404,52 

19 390,14 

66 803,38 

Sociálne zabezpečenie: 

      - staroba 

      - rodina a deti 

      - sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi –    

príspevok za ubytovanie odídencov  

24 884,00 

 

 1 000,00 

1 000,00 

22 884,00 

25 974,18 

 

1 507,75 

1 582,43 

22 884,00 

Spolu 748 388,00 767 585,32 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 336 111 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 331 169,34 

Eur, čo je 98,53 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých zamestnancov obce.  

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 115 182 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 108 964,60 Eur, 

čo je 94,60 % čerpanie.  

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 258 475 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 282 708,40 Eur, 

čo je 109,38 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 38 320 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 44 439,67 Eur, čo 

predstavuje 115,97 % čerpanie.  
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e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 300 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 303,31 Eur, čo 

predstavuje 101,10 % čerpanie.  

 

3.2  Kapitálové výdavky 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

54 100,00 252 848,99 223 055,61 88,22 

 

 

Funkčná klasifikácia  
Rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2022 v Eur 

Všeobecné verejné služby - správa obce 5 000,00 0,00 

Cestná doprava 33 685,00 10 184,71 

Nakladanie s odpadovými vodami 13 134,00 13 134,00 

Zásobovanie vodou 100 749,07 102 910,07 

Bývanie a občianska vybavenosť 2 616,00 2 616,00 

Rekreácia, kultúra, náboženstvo 88 568,92 85 114,83 

Vzdelávanie 9 096,00 9 096,00  

Spolu 252 848,99 223 055,61 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Prístavba k viacúčelovej budove 53 762,48 Eur 

b) Prípravná dokumentácia kanalizácia/ČOV 13 134,00 Eur 

c) Rekonštrukcia armatúrnej šachty a vystrojenia/čerpacia stanica 102 910,07 Eur, 

d) Technické zhodnotenie futbalovej infraštruktúry/rekonštrukcia oplotenia 20 921,93 Eur, 

e) Chladiaci stroj do domu smútku  6 228,00 Eur. 

 

 

3.3  Výdavkové finančné operácie 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

60 910,00 60 910,00 60 910,88 100 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 60 910 Eur na splácanie istiny z prijatých úverov 

a  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 60 910,88 EUR, čo predstavuje 100 %.  Istina bola 

splatená z prijatej dotácie z Pôdohospodárskej platobnej agentúry na rekonštrukciu miestnej 

komunikácie. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR  

Bežné  príjmy spolu 820 895,10 

Bežné výdavky spolu 767 585,32 

Bežný rozpočet 53 309,78 

Kapitálové  príjmy spolu 204 117,63 

Kapitálové  výdavky spolu 223 055,61 

Kapitálový rozpočet  - 18 937,98 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 34 371,80 

Vylúčenie z prebytku  140 225,09 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
-105 853,29 

Príjmové finančné operácie   151 698,26 

Výdavkové finančné operácie   60 910,88 

Rozdiel finančných operácií 90 787,38 

PRÍJMY SPOLU 1 176 710,99 

VÝDAVKY SPOLU 1 051 551,81 

Rozpočtové hospodárenie obce  125 159,18 

Vylúčenie z prebytku 140 225,09 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce -15 065,91 

 

Prebytok rozpočtu v sume  34 371,80  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené 

prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe 

osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách vo výške 

140 225,09 Eur a takto zistený schodok v sume 105 853,29 Eur bol v rozpočtovom roku 2022 

vysporiadaný z finančných operácií v sume  90 787,38 Eur a z z  rezervného fondu vo výške 15 065,91 

Eur. 

        

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  2 094,30 Eur, a to na :  

- výchovu k stravovacím návykom dieťaťa v sume 2 094,30 Eur 

- dopravné v sume 390,42 Eur 

- prenesený výkon v oblasti školstva – vzdelávacie poukazy 526 Eur 

- referendum 674,57 Eur, 

b) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 130 248 Eur na rekonštrukciu budovy obecného 

úradu a v sume 5 985 Eur na projekt Kvalitnejšie životné prostredie v obci Hrubý Šúr. 

c) nevyčerpané prostriedky podľa zákona č.587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde v z.n.p. 

v sume 306,80 Eur. 
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5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v Eur KZ  k  31.12.2022 v Eur 

Majetok spolu 1 742 230,63 1 876 010,16 

Neobežný majetok spolu 1 522 036,61 1 690 957,20 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 6 009,93 4 676,49 

Dlhodobý hmotný majetok 1 516 026,68 1 686 280,71 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 219 857,20  184 547,14 

z toho :   

Zásoby 5 268,58 3 879,59 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  17 248,63 22 559,29 

Finančné účty  197 339,99  158 108,26  

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  336,82 505,82 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022  v Eur KZ  k  31.12.2022 v Eur 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 742 230,63 1 876 010,16 

Vlastné imanie  768 566,03 775 829,12 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  768 566,03 775 829,12 

Záväzky 228 833,32 292 941,32 

z toho :   

Rezervy  750,00 770,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 98 120,26 201 135,97 

Dlhodobé záväzky 8 001,53 8 534,26 

Krátkodobé záväzky 40 539,65 61 990,09 

Bankové úvery a výpomoci 81 421,88 20 511,00 

Časové rozlíšenie 744 831,28 807 239,72 

 

 
6. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

 

Stav záväzkov k 31.12.2022  

Druh záväzku Záväzky celkom k 31.12.2022 v Eur 

Druh záväzkov voči:   

- dodávateľom 21 918,22 

- zamestnancom 21 797,98 

- poisťovniam  13 502,07 

- daňovému úradu 3 714,81 

- štátnemu rozpočtu  

- bankám  

- štátnym fondom  

- ostatné záväzky 1 057,01 

Záväzky spolu k 31.12.2022 61 990,09 
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Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

UniCredit Bank Rekonštrukcia 

miestnej komunikácie 

60 910,88 60 910,88 262,21 0,00 2022 

 

V roku 2021 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2021 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 v sume 20 511 Eur schválená obecným zastupiteľstva dňa 29.10.2020 

uznesením č.144-OZ/2020. Doba splácania je rozložená na štyri roky. Prvá splátka sa zrealizuje v roku 

2024 a posledná splátka v roku 2027 (každý rok do 31.10.). Prvá až tretia splátka bude vo výške  5 127 

Eur, štvrtá vo výške 5 130 Eur. 

Obec uzatvorila v roku 2020  Zmluvu o kontokorentnom úvere. Úrok z kontokorentného úveru bol 

v roku 2022 vo výške 41,10 Eur. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. 

Text Suma v EUR 

Bežné príjmy obce k 31.12.2021 816 696,83 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022 z toho: 20 511,00 

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 20 511,00 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022 20 511,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2022 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

20 511,00 816 696,83 2,51 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. 

Text Suma v EUR 

Bežné príjmy obce k 31.12.2021 816 696,83 

Upravené bežné príjmy k 31.12.2021* 636 999,44 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 303,31 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

303,31 636 999,44 0,01% 
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Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

7. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

Obec  Hrubý Šúr nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie.  

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 8/2019 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie na 

bežné výdavky 

 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma vyúčtovanej 

dotácie k 31.12.2022 

 

Rozdiel 

 

 

MO Csemadok 1 000,00 1 000,00 0,00 

11. Skautský zbor Szent Imre 600,00 600,00 0,00 

OZ Š.Ú.R. 8 000,00 8 000,00 0,00 

PZ Spolok Kráľová pri Senci 1 000,00 1 000,00 0,00 

Slovenský zväz záhradkárov – ZO  1 000,00 1 000,00 0,00 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. Žo-2005/01275/2/. Predmetom podnikania je 

prevádzkovanie verejného vodovodu pre kategóriu V-III.  

V roku 2022 dosiahla v podnikateľskej činnosti celkové výnosy 30 208,64 Eur. Výnosy kryli náklady 

podnikateľskej činnosti v celej výške. 

 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Obec Hrubý Šúr nezriadila ani nezaložila žiadnu právnickú osobu. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

Poskytovateľ  

 

 

    

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

 

 

 

Okresný úrad Senec Register obyvateľstva 344,52 344,52 0,00 

Okresný úrad Senec Register adries 38,80 38,80 0,00 

Okresný úrad Senec Matrika 2 447,49 2 447,49 0,00 

Okresný úrad Bratislava Životné prostredie 104,56 104,56 0,00 

RÚŠS Školstvo – špecifiká/integrácia žiakov 

z UA, EU normatív 

2 744,00 2 744,00 0,00 

RÚŠS Normatívne FP, dohodovacie konanie 95 976,00 95 976,00 0,00 

RÚŠS Príspevok na výchovu a vzdelávanie 12 406,00  12 406,00  0,00 

RÚŠS Vzdelávacie poukazy 1 062,00 536,00 526,00 

RÚŠS Príspevok na učebnice 632,00 632,00 0,00 

RÚŠS Spolu múdrejší - ZŠ 2 750,00 2 750,00 0,00 

RÚŠS Školstvo - dopravné 1 244,00 853,58 390,42 

RÚŠS Edukačné publikácie/cudzie jazyky 157,30 157,30 0,00 

Štatistický úrad Referendum, voľby 1 899,56 1 224,99 674,57 

MV SR Príspevok za ubytovanie odídencov 22 884,00 22 884,00 0,00 

MV SR Vojnové hroby 92,83 92,83 0,00 

ÚPSVaR Dotácia na stravu 3 494,40 1 400,10 2 094,30 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Štátny fond 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

 

 

Environmentálny fond 0,00 94 463,00 94 463,00 

Environmentálny fond 130 248,00 0,00 130 248,00 

Environmentálny fond 306,80 0,00 306,80 

Pôdohospodárska platobná agentúra 60 910,88 60 910,88 0,00 

Slovenská agentúra život. prostredia 5 985,00 0,00 5 985,00 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Kostolná pri Dunaji 475,00 475,00 0,00 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

 

Bratislavský samosprávny kraj 2 700,00 2 700,00 0,00 

Bratislavský samosprávny kraj 2 500,00 2 500,00 0,00 

 

 

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu         

Obec Hrubý Šúr neuplatňuje programový rozpočet. 

 

 


